Ref. formation 201311004351

Attestation de formation aux gestes et soins d’'urgence - AFGSU 2

Financement

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et
contact

IFA PESSAC FORMA SANTE
Rebecca CALMES
05.56.36.72.23
ifabo@formasante.fr

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarié(e)

Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :
Dossier

Niveau d'entrée requis :
Sans niveau spécifique
Conditions d'acces :

Ces formations de soins, et non de
secourisme, sont réparties en deux niveaux.
Le niveau deux (AFGSU 2) s'adresse
uniquement au personnel soignant : aide
médico-psychologique, aide-soignant,
auxiliaire de puériculture, infirmier DE et
toutes spécialités (IBODE, IADE, puériculture
...) masseur-kinésithérapeute, manipulateur
radio, technicien de laboratoire,
ergothérapeute, médecin, pharmacien,
chirurgien-dentiste, auxiliaire ambulancier,
ambulancier DE, certificat de préleveur
sanguin, préparateur en pharmacie,
psychomotricien, opticien, orthoptiste,
orthophoniste, diététicien, assistant dentaire

Prérequis pédagogiques :

AFGSU 2 => strictement réservé aux
professionnels de la santé (AMP, aide-
soignant, auxiliaire puériculture, infirmier DE et
toutes spécialités, masseur-kiné, manip radio,
technicien labo, ergothérapeute, médecin,
pharmacien, dentiste, auxiliaire ambulancier,
D.E.A., préleveur sanguin)

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Non

Objectif de la formation

Etre capable d'évaluer et de transmettre les informations au centre de Réception et de Régulation du SAMU, mettre en ceuvre les gestes
d'urgence nécessaires en fonction de ses compétences métier et du matériel a sa disposition

Contenu et modalités d'organisation

AFGSU 2: - Alerte - Protection, reconnaitre et prendre en charge les troubles de la conscience, reconnaitre et prendre en charge un arrét
cardio-respiratoire avec matériel - Oxygénothérapie - aspiration et procédures de maintenance et matériovigilance des matériels d'urgence -
Reconnaitre et prendre en charge une obstruction brutale des voies aériennes, reconnaitre et prendre en charge les hémorragies, les
malaises, les atteintes de la peau - Risques collectifs : identifier un danger environnemental et connaitre les consignes de protection - plans
ORSAN et risques NRBC-E - Mettre en ceuvre des appareils non invasifs de surveillance des paramétres vitaux - Retrait du casque -
Accouchement inopiné - Questionnaire d'évaluation des acquis et cas concrets de synthese

Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Non renseigné
Commentaires sur la parcours personnalisable AFGSU 2 => 21 heures sur 3 jours

Validation(s) Visée(s)

Attestation de formation aux gestes et soins d'urgence - niveau 2 - Sans niveau
spécifique

Et apres ?

Suite de parcours

Non renseigné

Calendrier des sessions

du 29/01/2024 au Non
00392231 31/01/2024 Pessac (33) éligible

du 27/02/2024 au Non
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00392234

00392237

00462481

00392238

00392239

00392240

00392241

00520961

00512981

00512982

00512983
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du 11/03/2024 au
13/03/2024

du 15/04/2024 au
17/04/2024

du 21/05/2024 au
23/05/2024

du 25/06/2024 au
27/06/2024

du 02/07/2024 au
04/07/2024

du 23/09/2024 au
25/09/2024

du 14/10/2024 au
16/10/2024

du 18/11/2024 au
20/11/2024

du 16/12/2024 au
18/12/2024

du 01/01/2025 au
31/12/2025

du 03/02/2025 au
05/02/2025

du 24/03/2025 au
26/03/2025

du 28/04/2025 au
30/04/2025

du 02/06/2025 au
04/06/2025
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Pessac (33)
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00512985

00512989

00512988

00512990

00541285

00541286

00625973

00625974

00625975

00625976

00625977

00625978

00625979

00625981

du 01/07/2025 au
03/07/2025

du 22/09/2025 au
24/09/2025

du 22/09/2025 au
24/09/2025

du 13/10/2025 au
15/10/2025

du 12/11/2025 au
14/11/2025

du 15/12/2025 au
17/12/2025

du 02/02/2026 au
04/02/2026

du 02/03/2026 au
04/03/2026

du 01/04/2026 au
03/04/2026

du 04/05/2026 au
06/05/2026

du 01/06/2026 au
03/06/2026

du 01/07/2026 au
03/07/2026

du 01/09/2026 au
03/09/2026

du 05/10/2026 au
07/10/2026

Pessac (33)

Pessac (33)

Pessac (33)

Pessac (33)
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du 02/11/2026 au IFA PESSAC FORMA Non '
00625982 04/11/2026 Pessac (33) SANTE éligible

du 01/12/2026 au IFA PESSAC FORMA Non '
00625983 03/12/2026 Pessac (33) SANTE éligible



