Attestation de formation aux gestes et soins d'urgence - AFGSU 2

Financement

Formation professionnelle continue Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et contact

IFA PESSAC FORMA SANTE Rebecca CALMES 05.56.36.72.23 ifabo@formasante.fr

Accès à la formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi Jeune de moins de 26 ans Personne handicapée Salarié(e) Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Dossier

Niveau d'entrée requis :

Ces formations de soins, et non de

Sans niveau spécifique

Conditions d'accès :

secourisme, sont réparties en deux niveaux. Le niveau deux (AFGSU 2) s'adresse uniquement au personnel soignant : aide médico-psychologique, aide-soignant, auxilliaire de puériculture, infirmier DE et toutes spécialités (IBODE, IADE, puériculture...) masseur-kinésithérapeute, manipulateur radio, technicien de laboratoire, ergothérapeute, médecin, pharmacien, chirurgien-dentiste, auxilliaire ambulancier, ambulancier DE, certificat de préleveur sanguin, préparateur en pharmacie, psychomotricien, opticien, orthoptiste, orthophoniste, diététicien, assistant dentaire

Prérequis pédagogiques :

AFGSU 2 => strictement réservé aux professionnels de la santé (AMP, aidesoignant, auxiliaire puériculture, infirmier DE et toutes spécialités, masseur-kiné, manip radio, technicien labo, ergothérapeute, médecin, pharmacien, dentiste, auxiliaire ambulancier, D.E.A., préleveur sanguin)

Contrat de professionnalisation possible ?

Non

Objectif de la formation

Etre capable d'évaluer et de transmettre les informations au centre de Réception et de Régulation du SAMU, mettre en œuvre les gestes d'urgence nécessaires en fonction de ses compétences métier et du matériel à sa disposition

Contenu et modalités d'organisation

AFGSU 2 : - Alerte - Protection, reconnaître et prendre en charge les troubles de la conscience, reconnaître et prendre en charge un arrêt cardio-respiratoire avec matériel - Oxygénothérapie - aspiration et procédures de maintenance et matériovigilance des matériels d'urgence - Reconnaître et prendre en charge une obstruction brutale des voies aériennes, reconnaître et prendre en charge les hémorragies, les malaises, les atteintes de la peau - Risques collectifs : identifier un danger environnemental et connaître les consignes de protection - plans ORSAN et risques NRBC-E - Mettre en œuvre des appareils non invasifs de surveillance des paramètres vitaux - Retrait du casque - Accouchement inopiné - Questionnaîre d'évaluation des acquis et cas concrets de synthèse

Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Non renseigné
Commentaires sur la parcours personnalisable AFGSU 2 => 21 heures sur 3 jours

Validation(s) Visée(s)

Attestation de formation aux gestes et soins d'urgence - niveau 2 - Sans niveau spécifique

Et après ?

Suite de parcours

Non renseigné

Calendrier des sessions

Numéro Carif	Dates de formation	Ville	Organisme de formation	Type d'entrée	CPF	Modalités
00392231	du 29/01/2024 au 31/01/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE		Non éligible	FPC
00429318	du 27/02/2024 au 29/02/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE		Non éligible	FPC

00392232	du 11/03/2024 au 13/03/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00392233	du 15/04/2024 au 17/04/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00392234	du 21/05/2024 au 23/05/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00392237	du 25/06/2024 au 27/06/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00462481	du 02/07/2024 au 04/07/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00392238	du 23/09/2024 au 25/09/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00392239	du 14/10/2024 au 16/10/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00392240	du 18/11/2024 au 20/11/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00392241	du 16/12/2024 au 18/12/2024	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00520961	du 01/01/2025 au 31/12/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00512981	du 03/02/2025 au 05/02/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00512982	du 24/03/2025 au 26/03/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00512983	du 28/04/2025 au 30/04/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00512986	du 02/06/2025 au 04/06/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC

00512985	du 01/07/2025 au 03/07/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00512989	du 22/09/2025 au 24/09/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00512988	du 22/09/2025 au 24/09/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00512990	du 13/10/2025 au 15/10/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00541285	du 12/11/2025 au 14/11/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00541286	du 15/12/2025 au 17/12/2025	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00625973	du 02/02/2026 au 04/02/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00625974	du 02/03/2026 au 04/03/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00625975	du 01/04/2026 au 03/04/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00625976	du 04/05/2026 au 06/05/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00625977	du 01/06/2026 au 03/06/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00625978	du 01/07/2026 au 03/07/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00625979	du 01/09/2026 au 03/09/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00625981	du 05/10/2026 au 07/10/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC

00625982	du 02/11/2026 au 04/11/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC
00625983	du 01/12/2026 au 03/12/2026	Pessac (33)	IFA PESSAC FORMA SANTE	Non éligible	FPC